関係各位                            2019 年 4 月吉日

第 44 回 SAITAMA MRI Conference特別講演会のご案内

謹啓

時下ますますご清祥の段、誠にお慶び申し上げます。

さて、下記の通り、ＳＭＣ特別講演会を開催する運びとなりました。

今回は『頭部 MRI』をテーマとし、検査に必要な基礎知識から、実際の臨床に役立つ内容と

なっております。フランクな情報交換の場にしたいと考えておりますので皆様方には奮って

ご参加下さいます様、お願い申し上げます。                   謹白

SMC代表世話人 宿谷 俊郎

― 記 ―

日 時 ： 平成 31 年 6月 29 日(土) 13:30~16:30(受付開始 13:10～)

場 所 ： 浦和コルソ ７Fホール（裏面参照）

参加費 ： 1000円

『技術講演』 13:30～14:10                 座長：宿谷 俊郎

【 フィリップス MR最新情報（ITEMを中心に） 】

講師：フィリップス・ジャパン株式会社      森脇 聡

【 GE MR最新情報 】

講師：GEヘルスケア・ジャパン株式会社    丸山 功男

『技術講演』 14:10～15:30

【 頭頸部 MRA の特徴や使い分け 】

講師：戸田中央総合病院 放射線科        岩川 彰

【 小児頭部静音化シーケンス 】

講師：草加市立病院 医療技術部放射線科    加藤 広一

【 内耳疾患検査について 】

講師：埼玉医科大学病院 中央放射線部     仁藤 真吾

【 頭部 MRI術前検査ルーチン 】

講師：獨協医科大学埼玉医療センター放射線部  大橋 一範

―  10 分休憩  ―

『特別講演』 15:40～16:40
座長：さいたま市立病院 放射線科 藤田 功

【 頭蓋内血管壁イメージングの現況】

講師：埼玉医科大学総合医療センター 放射線科

 土屋 一洋先生

共催：SAITAMA MRI Conference (SMC)/日本放射線技術学会 関東 MR 研究会/バイエル薬品株式会社

＊ 磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（5単位）として認定されております。

（当日、受付にて更新の為の個人票に押印致しますので、ご提示下さい）

＊ 日本救急撮影技師機構より 2ポイントとして認定されております。

【会場地図】

〒330-0063 埼玉県さいたま市浦和区高砂１丁目１２−１（西口よりすぐ）

浦和コルソ ７Fホール TEL048-824-5555

アクセス＆駐車場

１． コルソ・伊勢丹パーキング

２． 浦和パーキングセンター

３． 浦和中央パーキング

４． 寿屋駐車場

５． 高砂パークスペース

６． イールパーキング

７． テスタパーキング

８． NPC 浦和駅前パーキング

９． さいたま市営浦和駅東口駐車場